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�� o specjalistyczna impreza skierowana do rolników, dla 
których uprawa buraka cukrowego i kukurydzy ma szcze-
gólne znaczenie. Dla nich także zorganizowano konferen-

cję. Pierwszy wykład o najważniejszych chorobach i szkodnikach 
buraka cukrowego wygłosił dr hab. Jacek Piszczek, prof. nadzwy-
czajny z  Terenowej Stacji Doświadczalnej w  Toruniu, Instytutu 
Ochrony Roślin – PIB w  Poznaniu. Omawiając agrofagi wykła-
dowca podkreślał, że ich znaczenie gospodarcze w  danym se-
zonie wegetacyjnym zależy od warunków atmosferycznych, po-
stępów w hodowli odpornościowej i co najważniejsze od metod 
i wiedzy na temat ochrony roślin. Dr hab. inż. Paweł Bereś, pra-
cownik Terenowej Stacji Doświadczalnej w Rzeszowie, Instytutu 
Ochrony Roślin - PIB w Poznaniu wygłosił prelekcję nt. „Najważ-
niejsze szkodniki w uprawie kukurydzy, zapobieganie i zwalcza-
nie”. Zwrócił uwagę na warunki zastosowania konkretnej metody 
ochrony kukurydzy przed szkodnikami (agrotechnicznej, hodow-
lanej, biologicznej i  chemicznej). Na polu doświadczalnym wy-

kładowcy i specjaliści z Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rol-
niczego oraz przedstawiciele firm hodowlanych odpowiadali na 
pytania rolników (głównie dot. kwestii nowych technologii upra-
wy, ochrony i  zbioru buraka cukrowego oraz kukurydzy) i  oma-
wiali zagadnienia agrotechniczne.

Na polu doświadczalnym odbyły się również pokazy pracy 
nowoczesnych maszyn. Przeprowadzono pokaz jednofazowego 
zbioru buraków cukrowych samojezdnymi kombajnami Ropa 
Euro Tiger. Pierwszy kombajn wyposażony w  silnik mercedesa 
o mocy 604 KM i  zbiornik o poj. 40 m3 (26-29 ton) oraz w dwu-
funkcyjny ogławiacz liści typu Kombi pochodził z gospodarstwa 

rolnego pana Andrzeja Wachola (gmina Bulkowo), zaś właścicie-
lem kombajnu Ropa Euro Tiger V8-4B jest pan Paweł Charzyński 
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Dyrektor MODR - Andrzej Kamasa wita przybyłych gości

Konsultacje na polu

Pokaz pracy kombajnu

Dyrektor Oddziału Poświętne Witold Pająk 
gratuluje LZA Zawidzanie

dokończenie na str. 40
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(też z  gminy Bulkowo). Kombajn posiada podwyższony przed-
ni most, koła o  większej średnicy, dwufunkcyjny bijak (orkan), 
4  koła kopiujące, najnowszy system ogławiania microtopper 2, 
popychacz pierwszej gwiazdy, oświetlenie ksenonowe oraz sys-
tem oczyszczania spalin AD Blue.

14 firm hodowlanych zaprezentowało 71 odmian kukurydzy, 
a  pięć hodowli buraka cukrowego pokazało 19 swoich odmian. 
Tradycyjnie pracownicy Oddziału Poświętne przygotowali stoiska 
z materiałami informacyjnymi i udzielali zainteresowanym facho-

wych porad. Dużym zainteresowaniem zwiedzających cieszyła się 
ekspozycja różnych odmian zbóż (ziarno i snopki) z pola doświad-
czalnego w Poświętnem, a  także bogata kolekcja bulw ziemniaka. 
Rolnicy interesowali się charakterystykami eksponowanych od-
mian.

Uczestnicy targów rolniczych poznali kolekcję odmian buraka cu-
krowego i kukurydzy. Również z myślą o plantatorach buraka i ku-
kurydzy firmy zaprezentowały nowe środki do produkcji roślinnej. 
Producenci pasz, firmy chemiczne oraz nawozowe wystawiły szero-
ką gamę swoich produktów.

dokończenie ze str. 39

Ekspozycja ziarna i snopków zbóż

Występ LZA Zawidzanie

„Od pola do stołu”

IX Jesienny jarmark „od pola do stołu” służy promocji dziedzictwa 
kulturowego mazowieckiej wsi, różnych form przedsiębiorczości wiej-
skiej, twórczości ludowej, gospodarstw rolnych wytwarzających żyw-
ność tradycyjną i ekologiczną, krzewy i kwiaty. Jarmark również stwarza 
możliwość zaprezentowania oferty wypoczynku na mazowieckiej wsi.

Program jarmarku obfitował w  wiele wydarzeń. Jednym z  nich 
był V Przegląd Ludowych Zespołów Artystycznych, w którym wzię-
ło udział 16 zespołów, jedenaście w  kategorii muzyczno-wokalnej 
i pięć w kategorii muzyczno-tanecznej. Występy artystyczne skupiły 
przy scenie wielu fanów muzyki ludowej.

Odbyło się także podsumowanie konkursów rejonowych: Agroliga 
2014, „Od agroturystyki do turystyki wiejskiej”, „Wieś wczoraj i dziś” oraz 
V Przegląd Ludowych Zespołów Artystycznych. Laureatom uroczyście 
wręczono nagrody ufundowane przez banki spółdzielcze, starostów, 
wójtów, burmistrzów, statuetki przekazane przez Dyrektora Oddziału 
Terenowego Agencji Rynku Rolnego w Warszawie oraz dyplomy od Dy-
rektora Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie.

Podczas trwania IX Jesiennego Jarmarku ,,od pola do stołu” był 
również czas na degustację produktów tradycyjnych w  dworku 
„Sienkiewiczówka”, które wytworzone zostały z naturalnych surow-
ców bez dodatku konserwantów i  ulepszaczy w  gospodarstwach 
rolnych z naszego regionu. 

Rolnicy i mieszkańcy Mazowsza, którzy tę niedziele września spę-
dzili z nami czas mieli sposobność poznać nowości z zakresu produk-
cji rolniczej, różne formy przedsiębiorczości wiejskiej, porozmawiać 
z wytwórcami, wymienić poglądy czy doświadczenia. Stoiska wystaw-
ców zachęcały do zakupów unikalnych wyrobów, takich jak pieczywo, 
wędliny, miody czy nalewki. Nie brakowało ciekawych przykładów 
rękodzieła i sztuki ludowej, a także starych odmian drzewek owoco-
wych, krzewów i kwiatów do przydomowych ogrodów. n


